令和６年４月５日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関 各 位

令和６年度春の交通安全県民運動期間中の啓発活動について

標記について、次のとおり行いますので当日の取材についてよろしくお願いいたします。

１ 目  的

   ４月６日（土）から４月 15 日（月）までの 10 日間にわたり、「春の交通安全県民運動」

（別添実施要綱参照）が県下一斉に展開されます。この運動の一環として街頭指導・啓発

活動を実施し交通事故を防止します。

２ 啓発活動の概要

（１）街頭指導

交通安全ののぼり旗を持ち、黄色い交通安全帽子・安全腕章を着用の上、通学の児童・生徒、

歩行者及び自転車等の利用者に対し、交通安全の呼びかけを行う。

〇 東南置賜地区

日 時  令和６年４月11日（木） 午前７時40分～午前８時10分

場所及び参加者

「イオン米沢店前十字路」

近藤 米沢市長、桃井 米沢警察署長、佐藤 置賜総合支庁長、佐々木 総務企画部長

齋藤 保健福祉環境部長、小林 産業経済部長、田中 建設部長 ほか

〇 西置賜地区

日 時  令和６年４月11日（木） 午前７時30分～午前８時

場所及び参加者

   「長井市中央十字路」

内谷 長井市市長、赤塚 長井警察署長、小松 長井地区交通安全協会長

髙橋 長井地区安全運転管理者連絡協議会長、常井 置賜総合支庁西置賜地域振興局長

渡部 建設部次長、目黒 置賜教育事務所長 ほか

（２）大型商業施設での啓発

交通安全ののぼり旗を配置し、来店者等に交通安全啓発用のチラシ、ティッシュペーパー等を

配布しながら、交通安全の呼びかけを行う。

  日 時  令和６年４月15日（月） 午後４時～（１時間程度）

  場 所  マックスバリュ南陽店 出入口

参加者  南陽市交通安全母の会会員、南陽市市民課、南陽警察署交通課、

置賜総合支庁職員 10名程度

問合せ先

総務課防災安全室 早川 TEL 0238-26-6007

報道監 総務企画部長 佐々木 秀徳

プレスリリース